
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

Outros

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°141 de 26 de julho de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre o Cronograma das 
Remunerações referentes à Folha 
de Pagamento do Mês de Dezembro 
de 2016 dos Servidores Públicos 
da Educação do Município de 
Canarana/BA” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
confere a Lei Orgânica, a Lei de Responsabilidade Fiscal 
nº. 101/2000, e demais disposições legais vigentes; 
 
 
 
 
CONSIDERANDO, a realização de reuniões com a classe dos 
servidores públicos da Educação deste município, bem como, 
com representantes da APLB, com o objetivo de negociação do 
salário não pago pelo gestor anterior, do mês de 
Dezembro/2016; 
 
CONSIDERANDO, que o gestor anterior não deixou saldo e nem 
em restos a pagar valores para tais fins, como pagamento de 
salários atrasados; 
 
 
CONSIDERANDO, a última reunião realizada, com a classe e o 
presidente da APLB; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica regulamentado conforme tabela abaixo, o 
cronograma de parcelamento dos servidores da Educação desta 
Municipalidade referente ao salário de Dezembro/2016: 
 
Julho 2017 
 
01 – Carlete Gonçalves Passos de Souza – Auxiliar 
Operacional 
02 – Laudeci Alves Vieira de Brito – Professor 
03 – Maria de Fátima Martins Oliveira – Professor 
04 – Soleny Teles de Andrade – Professor 
05 – Luziana Alcântara Pires – Professor 
06 – Cristina Rosa da Silva Rego –Professor 
07 – Pedrina Oliveira Teles de Souza – Professor 
08 – Maria Neucy da Silva Carneiro – Professor 
09 – Creuza Gonçalves de Novaes Silva – Professor 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

10 – Cristiane Cardoso de Amorim Rodrigues – Professor 
11 – Veraildes Nunes Ferreira Moura – Professor  
12 – Magnólia Alves Pereira Pimenta – Professor 
13 – Zenalva Rosa dos Anjos Oliveira – Professor 
14 – Antônio Raimundo Araújo da Silva – Professor 
15 – Elexsandra Magalhães A. Araújo – Professor 
16 – Joelma Oliveira Vilela – Professor – Professor 
17 – Daniel Leandro dos Santos – Assistente Administrativo 
18 – Maria Cristina Gomes de Amorim Almeida – Merendeira 
 
Agosto 2017 
 
01 – Safira Pereira de S. P. Cardoso – Professor 
02– Josevaldo Araújo da Silva - Professor 
03-  Rita de Cássia Pereira Oliveira – Professor 
04 – Eunice Maria de Oliveira Souza – Professor 
05 – Patrícia Barbosa de Souza – Professor 
06 – Raimunda Ferreira de A. Santos – Professor 
07 – Ediclene Souza de Oliveira – Professor 
08 – Gilka Francinete L. Pimenta – Professor 
09 - Joseli Ferreira de Oliveira – Professor  
10 – Valdelnito José Alves – Professor  
11 – Rosangela Pereira do Nascimento – Professor 
12 – Rejane Teles de Souza - Professor 
13 -Adriadne Seixas Carneiro – Professor 
14 – Edivanda Antônia de Souza 
15 – Maria de Cássia de Novaes Ribeiro – Professor 
16 – Auricélia Paiva da S. Rocha – Professor 
17 – Mariana Rodrigues de Souza – Professor 
18 – Eucrísia Rosa Marques Carvalho – Professor 
 
Setembro 2017 
 
01 – Eldair Souza de Oliveira – Professor 
02 – Normalândia A. dos Santos – Professor 
03 – Jozélia Seixas O. Carvalho – Professor 
04 – Eny Lúcia Batista de Oliveira – Professor 
05 – Edcleide Souza de Oliveira Martins – Professor 
06 – Cristiana Rosa de Oliveira – Professor 
07 – Maria Milza Alves dos S. Almeida – Professor 
08 – Romário Figueiredo Lemos – Professor 
09 – Evanete Porfiria Pereira – Professor 
10 – Maria Gislene Pimenta Pereira – Professor 
11 – Greice Ferreira da S. Borges – Professor 
12 – Maria Sabas Souza Silva – Professor 
13 – Luciana Cardoso Pereira – Professor 
14 – Adélia Francisca dos Santos – Professor 
15 – Noélia Rodrigues de Oliveira – Professor 
16 – Deuzeni Melo de Sousa – Professor 
17 – Ana Amélia Carneiro L. Silva – Professor 
 18– Gilson Jose Alves - Professor 
 19 -Claudineia Teles de Sá – Assistente Administrativo 
 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

Outubro 2017 
 
01 – Ilma Rosa de Sousa – Professor 
02 – Cleide Geane Alves Brito – Professor 
03 – Elivânia Rodrigues S. Silva – Professor 
04 – Cassilda Rejane de Novaes Pimenta – Professor 
05 – Nágela Hosana da Silva – Professor 
06 – Neiriam Pimenta G. Silva – Professor 
07 – Jardilina Damascena de Oliveira – Professor 
08 – Maria Odete Teles da Silva – Professor 
09 – Vilma Vera T. Barros de Novaes – Professor 
10 – Lucélia Andrade P. Lima – Professor 
11 – Zenaide de Souza P da Silva – Professor 
12 – Sandra Lucia R. Rodrigues – Professor 
13 – Noélia Seixas Lima – Professor  
14 – Oséias André de Souza – Professor 
15 – Jusileia Andrade Pires – Professor 
16 – Mauro Sergio Vidal – Professor 
17 – Cleide Simone Rosa de Souza – Assistente 
Administrativo 
 
Novembro 2017 
01 – Leilde Teles de Oliveira – Professor 
02 - Janicassia Ramos Dourado Miranda – Professor 
03 - Rosangela Martins Pacheco – Professor 
04 – Joel Ferreira da Silva – Professor 
05 – Josélia Rosa dos Anjos – Professor 
06 – Elizabete Rosa Martins Dourado – Professor 
07 – Cleriston Lima Marques - Professor 
08 – Amauri Alves Cedro – Professor 
09 – Norma de Cássia Rodrigues Martins – Professor  
10 – Luziana Matos Dourado – Professor 
11 – Girlande Mendes dos Anjos – Agente de Serviço 
12 – Iraci Teles de Souza – Agente de Serviço 
13 – Magna Celia Silva Souza – Assistente Administrativo 
14 -  Raimunda Maria de Souza – Assistente Administrativo  
15 – Josenita Damasceno Santos Almeida - Agente de Serviço 
16 – Ivaneide Martins Melo – Recreadora de Creche 
17 – Raquel Aurea do Nascimento – Merendeira  
18 – Maria de Lurdes de Andrade – Servente  
19 – Laudeci Ferreira Alcântara – Servente  
20 – Neuraci Rodrigues de Souza – Merendeira 
21 – Eliene Souza dos Anjos – Merendeira 
22 – Manoela Cardoso Dourado – Auxiliar de Serviços Gerais 
23 – Maria Aparecida Andrade da Silva Souza – Auxiliar 
Operacional 
24 – Maria Dilce Souza Santos – Agente de Serviço  
25 – Lucineide Mendes de Jesus – Auxiliar Operacional  
26 – Gilmar Alves Pereira – Guarda  
27 – Luzinete Ribeiro Damasceno – Agente de Serviço 
28 – Denivaldo Rodrigues de Souza – Guarda  
29 – Aucileia Teles de Souza – Assistente Administrativo 
30 – Erionete Oliveira de Souza – Agente de Serviço 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

31 – Katia Rosa dos Santos – Auxiliar Operacional 
32 – Ossirlânea Batista Rodrigues – Auxiliar Operacional  
33 – Joelma dos Santos Mendes Oliveira – Auxiliar 
Operacional 
34 – Jucilane Inocência de Souza – Cozinheira  
35 – Ioleide Batista de Souza – Assistente de Secretaria   
 
Dezembro 2017 
 
01 – Anacilândia Martins dos Anjos – Professor 
02 – Cristiana Souza Carneiro – Professor 
03 – Sandra Souza Macedo – Professor 
04 – Rosimeure Araújo Pires – Professor 
05 – Itamaria Rosa de Souza – Professor 
06 – Antônia Filha Rosa Pires – Professor 
07 – Euzébio Alencar Rocha – Professor 
08 – Rone Cley Alves de Souza – Professor     
09 – Francisco Solânio Marques de Oliveira – Professor 
10 – Maria Adagilza Carneiro Pimenta – Professor 
11 – Sandra Rosa Fraga Souza – Professor 
12 – Elizangela Sousa Anjos Felix – Professor 
13 – Lumarya Vilela Matos – Auxiliar de Serviço Gerais 
14 – Edineide Rosa dos Anjos – Agente de Limpeza Pública 
15 – Maria Aparecida de Souza – Assistente Administrativo 
16 – José Santos de Almeida - Vigilante 
17 – Josiane Rosa dos Anjos – Auxiliar de Serviço Gerais 
18 – Rosvilce Andrade Silva – Agente de Serviço  
19 – Rosângela Sateles de Souza - Faxineira 
20 – Maria Aparecida T. de C. Souza – Cozinheira 
21 – Maria Veira de Jesus - Servente 
22 – Sebastião Souza Andrade – Assistente Administrativo 
23 – Ormezina Teles de Andrade – Agente de Limpeza Pública 
24 – Aurina Martins Alves - Telefonista 
25 – Gleice Oliveira Torres - Faxineira 
26 – Claudineia Dias dos Santos – Assistente Administrativo 
27 – Valdirene Horácio da Silva – Agente de Serviço 
28 – Maria da Glória dos Santos Leão - Servente 
29 – Quelma Andrade dos Anjos – Auxiliar Operacional 
30 – Luciane Francisca Sateles - Faxineira 
31 – Maria Inocência de Souza – Auxiliar de Creche 
32 – Célia Vieira da Silva – Auxiliar de Serviço Gerais 
33 – Neuraci Teles de Souza Andrade - Auxiliar de Ensino 
34 – Maria Aparecida Sateles de Souza – Merendeira 
 
Janeiro de 2018 
 
01 – Elizangela Sousa Anjos Felix - professor 
02 – Jecionete Rosa de Oliveira - professor 
03 – Jailson Maciel de Souza - professor 
04 – Daiana Dourado Pimenta - professor 
05 – Cleriston Vagno Avelino de Souza - professor 
06 – Máximo Leandro José Alves - professor 
07 – Renivan Rosa dos Anjos Souza - professor 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

08 – Emanuela Galvão Paiva - professor 
09 – Maria Aparecida Rosa de Souza - professor 
10 – Osvaldina Dourado Medeiros - professor 
11 – Ivaneide Ferreira de Souza Boaventura - professor 
12 – Simone Rosa Santos - professor 
13 – Vivandira Souza Santos – Auxiliar Operacional 
14 – Marcia Cardoso Martins Santos – Recepcionista  
15 – Delicia Rosa de Souza – Cozinheira 
16 – Elzani Souza Oliveira de Souza – Agente de Serviço 
17 – Horácio Neto Barros – Vigilante  
18 – Maria Zeneide Souza Silva – Assistente Administrativo 
19 – Welson Pereira de Oliveira – Auxiliar Operacional 
20 – Tânia Teles de Souza – Cozinheira 
21 – Natalina Maria de Souza – Merendeira 
22 – Celia Teles de Oliveira – Agente de Serviço 
23 – Silvaneide Barros dos Santos – Merendeira 
24 – Wericles Rodrigues de Oliveira – Auxiliar Operacional 
25 – Taís Teles de Souza – Faxineira 
26 – Carlos Alberto Souza Santos – Auxiliar Operacional 
27 – Magna Rosa dos Anjos Souza – Auxiliar Operacional 
28 – Edilane Barbosa Fernandes – Faxineira 
29 – Graciete Alves da Silva Martins – Ajudante Geral 
30 – Fernando Silva de Souza – Auxiliar Operacional 
31 – Edna Alves de Oliveira – Cozinheira 
32 – Ildeci Martins dos Anjos Souza – Agente de Serviço 
33 – Sinvaldina Rosa da Silva – Merendeira 
34 – José Aparecido da Silva – Assistente Administrativo 
 
Fevereiro 2018 
 
01 - Eliane Teles Miranda – professor  
02 – Francielly Seixas Lima Marques – professor 
03 – Euvaldo Francisco de Oliveira – professor 
04 – Agnaelia Maria de Andrade Oliveira – professor 
05 – Jocivone Teles de Souza – professor 
06 – Elio de Souza Santos – professor  
07 – Ivanete Rosa de Jesus – professor 
08 – Joseane Dourado Ramos – professor 
09 - Tânia Cristina Sousa de Oliveira – professor 
10 – Maria Silma Souza Anjos – professor 
11 – Gervásio Pereira de Souza – professor 
12 – Editânea Rodrigues de Oliveira – Assistente 
Administrativo Assistente Administrativo 
13– Adelnivan Miranda dos Santos  –  ecreadora de Creche  
14 – Valdivan Batista Lima  – Vigilante 
15 – Cristiane de Souza Sá – Auxiliar Operacional 
16 – Robério Gonçalves dos Santos – Assistente 
Administrativo 
17 – Agenilza Gonçalves da Silva – Servente  
18 – Adriana Souza Anjos – Auxiliar Operacional 
19 – Adenildes Teles de Souza – Agente de Serviço  
20 – Laurizete Maria de Sousa – Faxineira  
21 – Abel Mera Mendes – Agente de Limpeza Pública 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

22 – Luciana Gonçalves dos Santos – Assistente 
Administrativo 
23 – Neilson Fidelis de Souza – Vigilante  
24 – Jardilina Rosa dos Anjos – Auxiliar Operacional 
25 – Claudinei Souza de Oliveira – Auxiliar Operacional 
26 – Girleide de Farias Souza – Merendeira  
27 – Cleidiana Araujo da Silva – Faxineira 
28 -  Marcos Antonio Monteiro  de Oliveira – Assistente 
Administrativo 
29 – Maria Rita Neta dos Santos – Agente de Serviço  
30 – Joaquim Batista Teixeira – Auxiliar Operacional 
31 – Valdelice Rodrigues de Souza – Servente  
32 – Katiane Rosa da Silva Auxiliar de Serviço Gerais 
33 – Ana Lúcia Pereira de Almeida – Assistente 
Administrativo 
34 – Jailma Pereira Neponucena – Faxineira 
35 – Sirlene Inocência dos Santos – Auxiliar Operacional 
 
Março 2018 
 
01 – Cleunice Maria Oliveira Miranda – professor 
02 – Enia Soares dos Anjos – professor 
03 – Dione Martins de Souza – professor 
04 – Carla Suzana Seixas Lopes – professor  
05 – Katia Cilene Rosa Marques da Silva – professor 
06 – Editânia Rosa Primo – professor 
07 – Sergio Teles de Souza – professor 
08 – Janete de Souza Santos da Damasceno – professor 
09 – Roseneide Rosa de Araújo – professor 
10 – Jeane Dourado Carneiro – professor 
11 – Maria Edna Alves de Oliveira – Cozinheira  
12 – Maria da Paixão Silva – Auxiliar Operacional 
13 – Reinivalda Rosa de Medeiros – Merendeira  
14 – Nely Marques da Silva – Merendeira 
15 – Tânia Alves dos Santos – Faxineira  
16 – Maria da Soledade Melo de Souza – Auxiliar Operacional 
17 – Elizângela Alves Carneiro – Faxineira 
18 – Rudisnalva Novais Damasceno – Auxiliar Operacional 
19 – Renato Martins Gomes – Auxiliar de Serviços Gerais 
20 – Girlene Regina de Souza – Merendeira 
21 – Raquel Rosa Silva – Cozinheira 
22 – Rubia Guanaes Fontes – Faxineira 
23 – Danubia Francisca Brito Souza – Faxineira 
24 – Veralucia Oliveira da Silva – Faxineira 
25 – Raimunda Oliveira dos Anjos – Agente de Limpeza 
Pública 
26 – Eliana Medeiros Costa – Faxineira 
27 – Larissa de Souza Mendes – Merendeira 
28 – Izaias da Silva Cardoso Neto – Motorista  
29 – Iolanda Vera Cruz Lima Dutra - Cozinheira 
30 – Pedro Neto Ribeiro Pessoa – Vigilante  
31 – Grimaldo Balmant –Vigilante 
32 – Vanderson dos Anjos Andrade – Faxineiro 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

33 – Gildemario Paulo Souza Silva – Agente de Serviços  
34 – Zenilton Marciel Borges – Auxiliar de Serviços Gerais 
35 – Eliana Maria Souza de Oliveira – Merendeira  
36 – Tamires Silva Oliveira – Merendeira  
 
Abril 2018 
 
01 – Carlinda Pimenta Carneiro Dourado – professor 
02 – Elder Dourado Pires – professor 
03 – Vailton Alves de Oliveira – professor 
04 – Valquíria Pereira Moura de Medeiros – professor 
05 – Elia Marques Dourado – professor 
06 – Edivaldo Jose da Silva – professor  
07 – Marcia Almeida de Novaes Oliveira – professor 
08 – Manoel Claudio Barbosa da Silva– professor 
09 – Ildésio Ferreira de Araújo– professor 
10 – Valdeci Rosa de Sousa Baraúna – professor 
11 – Jose Cloves dos Santos – professor 
12 – Euzete Neves de Souza – professor 
13 – Janicleia Rosa de Souza – Agente de Serviços 
14 – Anaildes Teles de Souza – Agente de Serviços 
15 – Jandira Alves da Silva – Agente de Serviços 
16 – Elitânia da Silva Souza – Auxiliar Operacional 
17 – Magnólia Alves Lima Barreto – Escrituraria  
18 – Getúlio Dourado Carneiro – Agente de Serviços 
19 – Aleaide Maria Boaventura da Cruz – Faxineira 
20 – Edcarlos Pereira – Auxiliar de serviços Gerais 
21 – Marcos Adriano Souza Carneiro – Auxiliar Operacional 
22 – Claudeci Rosa Araujo – Agente de Serviços 
23 – Eldair Rosa de Oliveira – Auxiliar de serviços Gerais 
24 – Neuraci Rosa Xavier – Agente de Serviços 
25 – Adelicia Bela de Souza Santos – Auxiliar de serviços 
Gerais 
26 – Leila Daiane Teles dos Santos – Auxiliar de serviços 
Gerais 
27 – Eleni Novais Damasceno – Servente  
28 – Sandro Marques de Oliveira – Motorista  
29 – Dailza de Souza Alves – Auxiliar Operacional 
30 – Cleber Araújo Barreto – Vigilante  
31 -  Cristina Quirino de Oliveira – Auxiliar de serviços 
Gerais 
32– Marizete de Souza Santos – Merendeira  
 
 
 
 
Maio 2018 
 
01 – Lenilva Cândida Alves do Amaral – professor 
02 – Edna Eide B. Pimenta Silva – professor 
03 – Alexandro Gomes Neto – professor 
04 – Glaudenice Ferreira Lima – professor 
05 – Vera Nei dos Santos Sousa – professor 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

06 – Sandra Teles Pereira de Souza – professor 
07 – Raimunda de Souza Santos – professor 
08 – Eleni Souza e Silva – professor 
09 – Jose Carlos Marques de Almeida – professor  
10 – Iara Aparecida Rodrigues – professor 
11 – Thatiana Cedro P. De Paula – professor 
12 – Vaneuza Ferreira Borges das Neves – professor  
13 – Natalícia Silva Fraga Santos – professor 
14 – Maria Vilma Rodrigues da Silva – Auxiliar Operacional 
15 – Célia Teles Santos – Auxiliar de serviços Gerais 
16 – Jusilene Rosa Mendes – Faxineira  
17 – Ilzabete Rosa de Souza Santos – Agente de Serviços 
18 – Nair Seixas Novaes – Servente  
19 – Vagna Alves Novaes Martins – Merendeira  
20 – Antônio Alves de Novaes – Motorista  
21 – Magna Adriana Alves dos Santos – Auxiliar Operacional 
22 – Daniela Francisca da Silva – Auxiliar Operacional 
23 – Adriana Pereira Nunes – Auxiliar Operacional 
24 – Raquel Borges Gomes – Faxineira  
25 – Sônia Regina Maria de Oliveira – Auxiliar Operacional 
26 – Joel Andrade de Souza – Pedreiro  
27 – Débora Soraia Rosa Silva de Souza – Auxiliar de 
serviços Gerais 
28 – Aline Jaciara Oliveira d Souza – Auxiliar de serviços 
Gerais 
29 – Almerita Souza dos Anjos Sá – Auxiliar de serviços 
Gerais 
30 – Claudivanda Alves da Silva – Agente de Serviços 
31 – Nelma de Novaes Marques – Copeira  
32 – Edinaldo Avelino de Souza – Assistente Administrativo 
33 – Giselda Cardoso Pimenta – Assistente Administrativo 
34 – Ivone Teles de Souza – Faxineira  
35 – Osiene Fernandes dos Santos – Faxineira  
 
Junho 2018 
 
01 – Elizabete Rosa de Melo – professor  
02 – Cleudiston Teles de Souza – professor  
03 – Aline Ferreira Damasceno – professor   
04 – Rosineide Araújo Borges – professor   
05 – Silma Rosa Andrade – professor  
06 – Marcos Pereira de Novaes– professor  
07 – Danila Rosa Sá Teles – professor  
08 – Maria Rosa Martins dos Anjos Teixeira – professor   
09 – Jailton Teles dos Santos – professor  
10 – Edilzete Maria dos Santos Cavalcante – professor   
11 – Maria Gardênia Martins Dourado – professor  
12 – Abílio Noel de Souza Santos – professor  
13 – Heliana Pimenta Cardoso – Merendeira 
14 – Miguel Alves dos Santos – Guarda  
15 – Elixandra Seixas Dourado Oliveira – Auxiliar de Creche 
16 – Joana Andrade da Silva – Merendeira 
17 – Sandra Rosa Damasceno Rodrigues – Faxineira  

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

18 – Andrecio Alves Boaventura – Cozinheiro  
19 – Jailson Cruz Silva – Digitador  
20 – Nilton Fernandes do Nascimento – Assistente 
Administrativo  
21 – Neurai Teles de Souza – Auxiliar de Serviços Gerais 
22 – Domingos Marcos Valeriano de Souza – Porteiro  
23 – Marivania Costa Silva Alves – Auxiliar de Serviços 
Gerais 
24 – Ivanete Senhorinha Borges – Servente  
25 – Maria Lúcia Teles Alves – Agente de Serviços  
26 – Maria Ivone Ferreira Silva – Merendeira 
27 – Neuton Martins Filho – Vigilante  
28 – Joana Balduina da Silva Nascimento – Faxineira  
29 – Rosinelia Lima Cirqueira – Merendeira 
30 – Nilevan Rosa de Souza – Merendeira 
31 – Adenilza Andrade de Souza – Auxiliar Operacional  
32 – Paulo Lima Pedrosa – Guarda 
33 – Noé Alves da Silva – Vigilante 
34 – Cleidiane Teles da Silva – Agente de Limpeza Pública 
35 – Júlia Silva Barbosa – Merendeira 
 
Julho 2018 
 
01 – Rosejanete Dourado Cerqueira – professor 
01 – Geane Costa Silva – professor 
03 – Ivanelma Guanaes Dourado – professor 
04 – Luciene Lídia de Oliveira – professor 
05 – Cremilda Monteiro Magalhaes – professor 
06 – Leandro Messias de Oliveira – professor 
07 – Ronaldo Neres de Souza – professor 
08 – Cicero dos Santos Neto – professor 
09 – Sirlandia Alves de Souza – professor 
10 – Lindeilde Alves dos Santos Lima – professor 
11 – Rosimeire Marques da Silva – professor 
12 – Erica Simone Rodrigues da Paz Souza – professor 
13 – Eleni Pereira de Souza – professor 
14 – Flamarion Gomes Dourado – professor 
15 – Sirlezia Souza dos Anjos Sá – professor 
16 – Agda Verbênia Carneiro Pimenta – professor 
17 – Maria Aparecida Flores Barros – professor 
18 – Janiclei Alves de Novaes - Porteiro 
19 – Angelita Rosa de Jesus - Servente 
20 – Maria Marta Rodrigues da Silva - Faxineira 
21 – Orlando Miranda de Andrade - Assistente administrativo 
22 – Ronivaldo Teles dos Santos - Assistente administrativo 
23 – Edivane Maria da Silva - Faxineira 
24 – Gláucia de Souza Moura - Faxineira 
25 – Marleia Costa Silva Alves - Faxineira 
26 – Ivanete Moreira de Oliveira - Assistente 
administrativo 
27 – Luzinete Souza Leles - Faxineira 
28 – Valdeir Rosa de Souza – Auxiliar Operacional 
 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

Agosto 2018 
 
01 – Rosileide Rosa dos Santos – professor 
02 – Fabiana Seixas Dourado – professor 
03 – Elieide Alves de Souza – professor 
04 – Soraide Rosa Santos de Souza – professor 
05 – Rivael Goncalves de Oliveira – professor 
06 – Valdirene Teles dos Santos – professor 
07 – Iltevan Neres Lemos – professor 
08 – Moema Alves Pimenta Gabriel – professor 
09 – Elizama Sara Seixas de Oliveira Lima – professor 
10 – Maria Betânia Cardoso de Amorim – professor 
11 – Cassia Jane de Souza Andrade – professor 
12 – Ana Aclísia Mota do Nascimento – professor 
13 – Neilma Silva de Lima Monteiro – professor 
14 – Jaqueline de Souza Lemos – professor 
15 – Ronilson Silva Paiva – professor 
16 – Claudivania Rosa Fraga Flores – professor 
17 – Jose Carlos Souza Santos – professor 
18 – Marléia Bastos dos Santos – professor 
19 – Gerivaldo Antônio Carneiro – professor 
20 – Iara Maria dos Santos – professor 
 
Setembro 2018 
 
01 – Flavio Araújo Barreto  – professor 
02 – Dorailma Alves da Fonseca  – professor  
03 – Silvanete Maria dos Santos – professor 
04 – Elisangela Messias de Oliveira – professor 
05 – Elzira Neta Dourado Pereira – professor  
06 – Janaina Rosa dos Santos  – professor 
07 – Fabiana Oliveira Silva Sousa – professor 
08 – Carlos Wagno Martins de Souza – professor 
09 – Valdir Prudêncio dos Santos  – professor 
10 – Maria Inês Rodrigues de Oliveira  – professor 
11 – Rubia Franca Rodrigues Matos  – professor  
12 – Marcia Geane Seixas Lopes  – professor 
13 – Carlos Cleber dos Anjos da Silva  – professor 
14 – Ramilton Rodrigues Alves  – professor 
15 – Cátia Fernandes Ferreira  – professor 
16 - Eliani Nascimento dos Anjos  – professor  
17 - Fabio Alves dos Anjos  – professor 
18 - Lucinelia Andrade de Souza  – professor 
19 - Elissandra Rosa de Sousa Oliveira  – professor 
20 - Erionete do Carmo Pereira Lacerda  – professor 
21 – Edclaudia Teles dos Anjos  – professor 
 
Outubro 2018 
 
01 - Ana Arlinda Souza Carneira– professor 
02 - Leandra Cardoso Pereira Lira – professor 
03 - Maria de Fatima Oliveira de Souza – professor 
04 - Maria de Lurdes Francisca Dias – professor 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

05 - Maria Celia de Souza – professor 
06 – Neurivânia Martins Matos Carneiro – professor 
07 –Yara Maria Alves Pimenta Pacheco– professor 
08 – Jilvania Seixas Vilela – professor 
09 -  Hermania Martins Dourado – professor 
10 – Gildaci Regina de Souza – professor 
11 – Edileuson Pereira de Oliveira – professor 
12 – Jucirlei de Souza Barreto – professor 
13 – Francisco de Assis Ferreira de Souza – professor 
14 - Edson Almeida de Souza – professor 
15– Paulo Ricardo Alves Paiva – professor 
16– Claudia Martins dos Anjos – professor  
17– Ivani Domingas da Silva – professor 
18– Neuci Carlos Silva de Souza – professor 
19– Gilmário Barbosa Pires – professor 
20– Osias Cardoso Pimenta – professor  
21 – Valdirene Maçal de Souza – professor 
22 – Luana Cardoso Pimenta Barreto – professor 
23 – Gilcélia Pereira do Nascimento – professor  
24 – Plinio Jose Pereira – professor 
 
Novembro 2018 
 
01 – Fabriciana Teixeira Paixão – professor 
02– Ailson Goncalves de Oliveira – professor 
03 – Jullyelzi Gomes de Souza – professor 
04 – Joao Andrade Neto – professor 
05 – Nubia Maria Santos Gomes – professor 
06 – Aldair Quirino de Novaes Alves – professor 
07 – Paulino Rocha da Cruz – professor 
08 – Lindobergue Bastos dos Santos – professor  
09 – Edcarlos Alves de Souza – professor 
10 – Nacelio José de Souza – professor 
11 – Cremilda Silva Andrade – professor – professor  
12 – Lucas Jose da Silva– professor  
13 – Antônio Jorge Mota de Oliveira – professor 
14 - Elcirleide Andrade Pimenta de Novaes – professor  
15 – Mariluzia Martins dos Anjos – professor  
16 – Gilvan Teixeira de Lima – professor 
17 – Valdizia Mendes da Silva Santos – professor 
18 – Antônio Carlos Alves Lopes Pontes – professor 
19 – Edson Gomes Matos – professor  
20 – Kelly Sobreira dos Santos – professor  
21 – Nancy Pereira de Souza – professor 
22 – Valdenilton Martins Pereira – professor 
23 – Clésio Teles dos Anjos – professor  
24 – Joao Cardoso Pimenta – professor 
 
 
 
 
 
 Dezembro 2018 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

  
01 – Joasio Amorim dos Santos – professor 
02 – Naiane Lopes da Silva – professor 
03 – Nelson Alves de Oliveira – professor  
04 – Paulo José Da Silva– professor  
05 – Lucimario Francisco Xavier – professor 
06 – Monica Gracinea Souza Sena – professor 
07 – Weliton Alves de Souza – professor 
08 – Neif Azevedo Cardoso – professor 
09 – Elce Barbosa de Souza – professor 
10 – Norma Celia de Novaes Pimenta – professor 
11 – Antônio Carlos Goncalves de Oliveira  – professor 
12 – Adebaldo Francisco de Souza – professor 
13 – Gustavo Ribeiro Mascarenhas – professor 
14 – Marléia Maria A. da Silva  – professor 
15 – Maria Aparecida Ferreira da Conceição – professor 
16 – Lícia Mariluse Paiva da Silva – professor 
17 – Gerlane Martins Alves – professor  
18 – Bruno Conceição de Souza – professor 
19 – Aleandro Oliveira da Silva – professor 
20 – Valdecino Benicio Costa Filho – professor  
21 – Taysa Reganita Souza Dourado da Silva – professor 
22 – Naldir Rodrigues dos Santos – professor 
23 – Dirlane Fernandes de Almeida – professor 
24 – Rafael Figueiredo de Almeida – professor 
25 – Polly Emora de Souza Dourado – professor 
26 – Railda Pereira de Souza – professor 
27 – Wele Cassio de Jesus Batista – professor 
28 – Renato Gláucio Jose da Silva– professor  
29 – Leandro Gabriel Ferreira Mota– professor  
30 – Maria Aparecida Oliveira Teles – professor 
 
Faneiro 2019 
 
01 – Neurides Santos da Fonseca – professor 
02 – Missicley Alves Silva – professor 
03 – Gildemar Pereira de Oliveira – professor 
04 - Joao Neto de Souza – professor 
05 – Osni Marcos Alves de Souza – professor 
06 – Marcio Reis Alves – professor 
07 – Maria Aurea Araújo Pires  – professor  
08 – Rubia Gonsalves D. Borssato – professor 
09 – Leda de Cassia Seixas Pimenta Lima – professor 
10 – Orleide Teles Pereira Fraga – professor 
11 – Ajascio José da Cruz Neto – professor  
12 – Valdevir Martins de Oliveira – professor 
13 – Odilesio Teles da Silva – professor 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 26 de Julho de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 
Retifica a publicação do ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
075/2017, publicado em 21/07/2017, edição 00067 Caderno 1, Pagina 009. 
 
Onde se lê,  
 
ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2017; 
VALOR DE R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS. 
 
Leia-se,  
 
ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2017 
VALOR DE R$ 4.320,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS). 
 
Canarana/BA, 26 de julho de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8F20A69AA2F10660EDEE30E8ADE78D


		2017-07-26T17:31:49-0300




